
NYHETSBREV      2016-12-19 

från Gun och Ulf Fransson i Cacine, Guinea-Bissau 

Skolan i Cacine med fotbollsplanen                  Cacine 

 

Äntligen var vi så tillbaka i Cacine den 13/11 2016! Många ungrare har varit nere och arbetat så därför hade vi 

väntat. Efter några timmars vila i Bissau reste vi med Valberto i den nya bilen med luftkonditionering! 

Fantastiskt att se denna bil som så många har varit med om att samla pengar till. En bil att lita på i motsats till 

den förra, som tjänat ut. Vi välkomnades av Robinho, Bidamoni och Alia som bor i Valbertos hus. Uppackning 

av våra 92 kilos packning. Symaskin, sytråd, sjukvårdsutrustning, datorer, mobiltelefoner, solcellslampor, 

köttkvarnar, gitarrsträngar, fotbollsskor och mycket annat. Gick en tur i trädgården för att se ungrarnas 

byggnadsverk. Ett hus färdigbyggt + en hydda för vila, fina gångar. En vattentank hade installerats som fylls 1 

gång/vecka från brunnen. Detta räcker till för att få rinnande vatten i huset. Skönt att kunna duscha, för nu var 

det varmare än normalt. En promenad runt hela byn dag två. Många glada miner när de såg oss. Byn hade fått 

solcellsdriven gatubelysning. Sydkoreanska fiskprojektet arbetade för fullt och ett 40-tal hade fått arbete där. 

Sjukhuset hade lite bättre bemanning än tidigare. 

Vårt arbete bestod i att undervisa i engelska i årkurs 5 och 6, sömnadsutbildning på symaskin och 

biblioteksarbete.      

Escola Betel har nu 675 elever och undervisningen är uppdelad i tre skift.  

Jardim, pre escola, åk 1-4 på förmiddagen, åk 5-9 på eftermiddagen och 

åk 9-11 sen eftermiddag/kväll. Mat serveras till alla elever tom. åk 6.  

Engelskundervisningen sköts i normala fall av Mamado som varit lärare 

länge på skolan. Nu höll Gun lektioner i åk 5 och 6. Med 55 elever i 

varje klass är det stor skillnad gentemot Sverige. Eleverna är oerhört 

duktiga i att skriva i sina häften för att lära sej. Åk 6 fick skriva brev på 

engelska till elever i Vetlanda, som skickat med brev och teckningar. 

Roligt att dela ut varsitt brev till alla elever.  

Åk 6 vid skolan 

 

Den här gången var det önskemål 

om att Gun skulle sätta igång med 

sömnadsutbildning. Tanken är att ha 

en sal med symaskiner för att elever 

ska kunna lära sig ett yrke. Den 

ligger i den lilla nya byggnaden vid 

radiostationen. Umaro, 16 år, har 

lärt sig att sy hos en skräddare i Bissau. Umaro klipper till nya klänningar   Gun instruerar den flitiga eleven 

 

Han hade lärt sig att klippa till plagg och hade redan fått flera beställningar. Umaro ansvarar för sysalen och 

kommer att vara lärare. 

 



Miguel och Ulf går igenom 

Bibliotekshyllor      Förskoleklass läser i biblioteket          biblioteksrutiner   

Arbetet i biblioteket gick ut på att göra kompletterande registerarbete och att se över sorteringen i stort. Två 

elever från de högre klasserna ansvarar för skötseln av biblioteket och håller öppet sju timmar om dagen. Allt är 

välskött och en riktig pärla på skolan. Varje måndagsmorgon är det samling på skolan och då hälsades vi 

välkomna till vårt arbete. Vi 

framförde hälsningar från 

Sverige. 

 

Ulf och Alia målade skolans 

svarta tavlor med färg från 

Sverige. Riktigt snyggt 

resultat! 

 

 

Morgonsamling    Alia och Ulf målar en svart tavla 

 

Deltagare vid invigningen          Invigningstal av rektor Valberto                   Inbjudna talare 

 

Radiostationsinvigning 24 november 2016! Äntligen var det dags för invigningen av radiostationen efter två 

års provsändningar (6-9 timmar/dygn). Allt skedde i närvaro av 400 deltagare, representanter från lokala.och 

regionala myndigheter, utbildningsministeriet, olika föreningar verksamma i området samt Cacineföreningen i 

Sverige. Detta kändes stort! Många svenska föreningar och enskilda har bidragit till att göra detta möjligt. 

 

En dansgrupp 

uppträdde, en 

ungdomskör sjöng. 

Band klipptes till både 

radiostationen, IT-

salen och det nya huset 

med sysal, generator 

och förråd. Nationella 

TVn var på plats hela 

dagen. 

Radiostationen ”Fredens Röst”  Gun överlämnar en minnesplakett och Ulf håller tal. 



Dags för invigning av den nya skolbyggnaden med två klassrum och ett litet apotek, elevhemmet och 

besök på biblioteket!  
Alla förflyttade sig till skolområdet. Vilken folkfest! Apoteket innehåller sjukvårdsutrustning för att kunna 

hjälpa elever och lärare vid behov. Band klipptes. De tillresta var imponerade av vad skolan kunde visa upp, 

inte minst biblioteket med sina 8000 böcker. Vandringen gick vidare till det nya elevhemmet för 30 pojkar, 

främst i åk 10 och 11, som kommer från avlägsna byar. På väggen står det: Casa do estudante. Vivendo e 

estudando com dignidade. Elevhemsföreståndare är Mama Saliu som är skolans allt i allo.  

 

Pojkarna kommer att ansvara för sin 

egen mathållning. En traditionell 

kanot, nät och flytvästar kommer att 

införskaffas för att de ska kunna 

fånga sin egen fisk.  

 

Elevhemmet med två sovsalar och 

föreståndarrum. Fina våningssängar     

 

Gästerna i skolans matsal     Eleverna njöt av maten  Matsal vid varje sovsal 

 

När allt var invigt tog den stora festen vid. Dagen innan hade en ko och tre getter slaktats hemma hos oss. 

Imponerande att se 16-17 åringar slakta så professionellt och oerhört renligt. Maten tillreddes i skolans kök, 

köttet kokades och stektes.. 100 kg ris kokades. De inbjudna gästerna serverades på tallrikar, ett jättelass med 

ris och rikligt med kött. Eleverna fick också enorma portioner serverade i fat för 8 personer. Glädjen var stor 

denna dag. Tänk att få vara med på radiostationsinvigningen! En dröm hade blivit uppfylld och många kan nu 

nås av viktiga budskap på sina lokala språk samt på creol.  

 

En annan dröm som hade förverkligats var naturligtvis den nya 

bilen. Otroligt att Cacineföreningen har lyckats samla in medel 

till den, 240.000 kronor! En Toyota Hi Lux med flak och med 

kapell. Den gamla bilen rullar kortare sträckor fortfarande och 

får transportera på nästan oframkomliga vägar, ris, cement och 

annat. Amancio är bilreparatören som kommer till undsättning 

när ”bilvraket” har behövt repareras. 

 

Valberto, Ulf, Gun Amancio och Quinta framför den nya bilen i 

Bissau 

 

Ni är många som på olika sätt stödjer arbetet i Cacine. Under hösten 2015 bildades Cacineföreningen för att 

kunna kanalisera arbetet bättre. Vi har bl.a styrelse, bankgiro, hemsida. Alla bidrag tas tacksamt emot. Alla 

pengar går oavkortat till verksamheten i Cacine. Det går främst till undervisning, elevstöd, hälso- och sjukvård, 

radiostation, IT . Vi känner ett stort stöd från medlemmar och er andra. 

Du kan även anmäla dej som medlem på http://cacine.se .  

http://cacine.se/


Fredagen den 24 februari 2017 kl. 19.00 är det Guinea-Bissau afton i Kulla kapell. Gun och Ulf Fransson, 

med vänner kommer att visa bilder och berätta från senaste besöket i Guinea-Bissau. Servering och försäljning. 

Välkomna! 

Lördagen den 25 februari 2017 kl. 13.00 är det Cacineföreningens årsmöte i Möcklamo Missionshus. Då är 

ni också välkomna! 

 

Vi vill förmedla till er alla hälsningar och tack för alla insatser som görs från Sverige. 

Känslan av att så mycket görs för Guinea-Bissaus folk är påfallande.  
 

 

Valbertos hus och vi som bor där     :Ulf , Gun, Robinho, Valberto,         Alia,                                och Bidamoni 
 

 

 

önskar Gun och Ulf Fransson 

Tel: 0381-81097    073-9287570 (Gun) gun@fransson.se    ulf@fransson.se   

Hemsida: www.fransson.se/cacine 

 

Gåvor till Cacine kan sättas in på Cacineföreningens bankgiro 493-9385     

Hemsida: http://cacine.se                    Swish-nummer:  1235557988       
märk  med namn, och- e-mail adress.  

 

Rektor för Escola Betel: Valberto Oliveira  e-mail: aaegbissau@gmail.com 
 

 

 

 

Radiostationens logga               AAEGBs nya logga  

( i Guinea-Bissau)  

 

UTVECKLING GENOM 

UTBILDNING 

GUINEA-BISSAU 
"Främjande av hållbar utveckling genom 

utbildning" 
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